
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 

Odbor životního prostředí –  vodoprávní úřad  

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 
 

   

Č .  j . :  OŽP / 8 0 7 4 0 - 2 0 1 5 / v i t  2 5 1 4 4 - 2 0 1 5 / v i t   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 3 1 . 1  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   I n g .  S v ět la n a  V i tv a r o v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 6 0  
E - m a i l :   v i tv a r o v a . s v e t la n a @ m u d k. cz  
 
D a t u m :   2 4 . 0 7 . 2 0 1 5  

 

Zpráva o suchém období a výzva k omezenému hospodaření s vodou 
 
Na základě zprávy o suchém období v červenci 2015 v oblasti správního území Povodí Labe, 
státní podnik, která uvádí, že aktuální průtoky na sledovaných vodních tocích se pohybují 
většinou v rozsahu Q270-330, ukazatel sucho Q355 je v povodí Horní a Střední Labe aktuálně 
podkročen v 16 profilech. Posledních čtyřicet dní bylo na srážkové úhrny rekordně nízké, 
místy dokonce nejnižší za posledních 50 let, v některých oblastech se snižují i rezervy 
podzemní vody, která slouží k zásobování obyvatelstva pitnou vodou. 
Z těchto důvodů Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, jako 
příslušný vodoprávní úřad (dále jen „vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 106 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), 
 

VYZÝVÁ OBČANY 
K 

OMEZENÉMU HOSPODAŘENÍ S VODOU 
 
omezení se týká zejména plnění zahradních bazénů, zálivky zatravněných ploch, kropení 
zpevněných ploch, domácí mytí aut apod. 
 
Vzhledem ke stávajícímu suchému období v měsíci červenci 2015 a na základě dlouhodobě 
nepříznivého vývoje hydrologické situace na vodních tocích a s tím související situace 
podzemních vod, může vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 109 odst. 1 vodního 
zákona, vyžaduje-li to veřejný zájem, zejména je-li přechodný nedostatek vody, upravit bez 
náhrady na dobu nezbytně nutnou povolené nakládání s vodami, popřípadě toto nakládání 
omezit či zakázat. 
 
 
Ing. Světlana Vitvarová 
samostatný odborný referent 
odboru životního prostředí 
 
Žádáme všechny obce o sdělení této výzvy ve svých částech obce vyvěšením na úřední desce 
i dalším způsobem v místě obvyklým. 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 

 



 

 

 
Doručuje se jednotlivě (s žádostí o vyvěšení): 
Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  
Obec Bílá Třemešná, Bílá Třemešná č.p.315, 54472 Bílá Třemešná 
Obec Bílé Poličany, Bílé Poličany č.p.10, Bílé Poličany, 54452 Výdejní místo Bílé Poličany 
Obec Borovnice, Borovnice č.p.39, Borovnice, 54477 Partner Borovnice 
Obec Borovnička, Borovnička č.p.93, 54475 Mostek 
Obec Dolní Brusnice, Dolní Brusnice č.p.17, 54472 Bílá Třemešná 
Obec Doubravice, Doubravice č.p.155, 54451 Doubravice u Dvora Králové n/Labem 
Obec Dubenec, Dubenec č.p.210, 54455 Dubenec u Dvora Králové nad Labem 
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice č.p.284, 54474 Horní Brusnice 
Obec Hřibojedy, Hřibojedy č.p.60, 54401 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Choustníkovo Hradiště, Choustníkovo Hradiště č.p.102, 54442 Partner Choustníkovo 
Hradiště 
Obec Kocbeře, Kocbeře č.p.53, 54464 Kocbeře 
Obec Kohoutov, Kohoutov č.p.65, 54466 Partner Hajnice 
Obec Kuks, Kuks č.p.12, 54443 Kuks 
Obec Lanžov, Lanžov č.p.2, 54401 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Libotov, Libotov č.p.80, 54401 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Litíč, Litíč č.p.50, 54401 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Mostek, Mostek č.p.34, 54475 Mostek 
Obec Nemojov, Nemojov č.p.13, 54461 Partner Nemojov 
Obec Stanovice, Stanovice, 54401 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Trotina, Trotina č.p.48, 54401 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Třebihošť, Třebihošť č.p.106, 54401 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Velký Vřešťov, Velký Vřešťov č.p.34, 54454 Velký Vřešťov 
Obec Vilantice, Vilantice č.p.101, 54401 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Vítězná, Kocléřov č.p.123, 54462 Vítězná 
Obec Vlčkovice v Podkrkonoší, Horní Vlčkovice č.p.105, 54444 Vlčkovice v Podkrkonoší 
Obec Zábřezí - Řečice, Řečice č.p.26, Zábřezí, 54401 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Zdobín, Zdobín, 54401 Dvůr Králové nad Labem 


		2015-07-24T11:57:17+0200
	Ing. Světlana Vitvarová


		2015-07-24T11:57:28+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




